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Czterdziesta Ósma dla Niepodległej 

 

„Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie 

zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma 

prawa do przyszłości.” 

Józef Piłsudski 

 

Spośród lubelskich szkół Czterdziestą Ósmą wyróżnia wyjątkowa cześć wobec 

Józefa Piłsudskiego – naszego Patrona. To tutaj, przy ul Kasprowicza, narodziły się liczne 

tradycje związane z Marszałkiem, które pielęgnujemy, kształtując postawy patriotyczne 

i obywatelskie naszych uczniów. 

Pamięć o Patronie towarzyszy nam podczas wielu uroczystości związanych z Józefem 

Piłsudskim i to nie tylko szkolnych, ale także miejskich, w których delegacja Czterdziestej 

Ósmej zawsze bierze czynny udział. Jedną z nich jest harcerska sztafeta rowerowa, która na 

obchody Święta 11 Listopada przywozi do Warszawy z Kostiuchnówki, z miejsca krwawej 

bitwy stoczonej w 1916 r. przez Legiony Piłsudskiego, Ogień Niepodległości. 

Dnia 06 listopada 2023 r. o godz. 16.00 ponad trzydziestoosobowa delegacja naszej 

szkoły wzięła udział we Mszy św. patriotycznej w intencji Ojczyzny i poległych Legionistów  

w Kościele p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej przy ul.  Gabriela Narutowicza 6. 

Delegację tworzyła Dyrektor SP48, poczet sztandarowy, nauczyciele, uczniowie oraz ich 

rodzice. W uroczystości uczestniczyli także: Lubelski Kurator Oświaty Pani Teresa Misiuk, 

przedstawiciele Związku Piłsudczyków/Oddział Lublin, uczniowie innych lubelskich 

placówek oświatowych oraz młodzież z Bursy Szkolnej nr 2 w Lublinie wraz z panią 

Dyrektor Renata Bielecką – organizatorem uroczystości. 

Po Mszy św. w uroczystym przemarszu, w rytm melodii granych przez Orkiestrę Zespołu 

Szkół Transportowo-Komunikacyjnych z Lublina, przeszliśmy wraz z pocztem sztandarowym 

na Plac Litewski pod Pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie harcerze ze Zgierza 

przenieśli światło zapalone w Kostiuchnówce. Delegacja naszej szkoły, dla uczczenia 

pamięci  legionistów i naszego Patrona Józefa Piłsudskiego oraz wszystkich poległych za 

Ojczyznę, pod pomnikiem Marszałka zapaliła znicze i oddała hołd. 

Tą uroczystością rozpoczęliśmy świętowanie 105. ROCZNICY ODZYSKANIA 

NIEPODLEGŁOŚCI. Jej kontynuacją był udział naszej placówki w kolejnej edycji akcji 

Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”, która polega na wspólnym odśpiewaniu 

hymnu narodowego w ostatni dzień roboczy przed Narodowym Świętem Niepodległości  

o symbolicznej godzinie 11:11.  
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W tym roku był to piątek, 10 listopada 2023 r. Zostaliśmy wyróżnieni obecnością bardzo 

miłych Gości: Pani Teresy Misiuk - Lubelskiego Kuratora Oświaty i Pani Wizytator 

Barbary Grzesiak, które wraz z naszą społecznością zaśpiewały Mazurka Dąbrowskiego. 

W uroczystości wzięli również czynny udział Rodzice naszych uczniów na czele  

z Przewodniczącą Rady Rodziców – Panią Agnieszką Flis i Zastępcą Panią Edytą 

Kucharzyk.  

Następnie delegacja uczniów, nauczycieli, dyrekcja i Goście złożyli kwiaty i zapalili znicze  

w szkolnych Miejscach Pamięci: przy Dębie Katyńskim, Dębie Niepodległości i Replice 

Pomnika Patrona Szkoły Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Pani Kurator wraz z panią Wizytator mogły zobaczyć, jak w szkole imienia Józefa 

Piłsudskiego dba się o krzewienie patriotyzmu, rozwijanie postaw obywatelskich 

i społecznych. Okazją ku temu był II Szkolny Festiwal Piosenki Patriotycznej 

zorganizowany w naszej placówce w ramach świętowania 105. rocznicy odzyskania 

niepodległości przez Polskę. Na szkolnej scenie zaprezentowały się wszystkie oddziały: od 

oddziału przedszkolnego, tzw. zerówki, do klasy ósmej. To wspaniałe wydarzenie 

zorganizowała i koordynowała pełna pasji, utalentowana i twórcza Pani Sylwia Pogoda – 

nauczycielka muzyki, która zarażając miłością do śpiewania i niezwykłą energią, wraz  

z Wychowawcami poszczególnych klas, przygotowała klasy do występów.  

Wszystkie dzieci i uczniowie „48” radosnym i głośnym, wzruszającym i przepięknym 

śpiewem oddali cześć i pamięć oraz szacunek BOHATEROM i OJCOM 

NIEPODLEGŁOŚCI. Mieliśmy możliwość usłyszeć m. in. wzruszające O mój rozmarynie, 

pełną werwy Różę czerwoną w wykonaniu szkolnego chóru Melodyjka, trochę już 

zapomnianą, ale jakże uroczą Białą chorągiewkę, patetyczną Rotę oraz wiele innych 

patriotycznych pieśni śpiewanych z serca dla naszej Niepodległej, bo w Czterdziestej Ósmej 

każdy uczeń „(…) przyzna, że ojczyzna / Droższa nam nad życie”. 

 To była wspaniała lekcja historii i patriotyzmu dla całej Społeczności Szkoły „48”. 

Połączyły nas barwy białe i czerwone oraz duma, że jesteśmy Polakami. Każdy z nas 

dołożył cząstkę siebie i w różnej formie współorganizował tę piękną uroczystość.  

Dziękujemy, że mogliśmy razem tak pięknie świętować. 

Katarzyna Rajkiewicz – nauczycielka języka polskiego  

we współpracy z Dyrektorem Henryką Olszak. 

 

  Zapraszamy do obejrzenia zdjęć i relacji z tych wydarzeń. 


